Aus U Stadtarchiv zu Utrecht; Original mit einem Bruchstück des Siegels, von
dessen Umschrift noch zu erkennen: Heinric......... ensiuni. Daselbst ein Vidimus

ron 1652 Aug. 25. Junghans.
Ul das. im Kopialbuch.
Gedruckt: aus U e. Mieris, Charterboek 1, S. 11H; Sloet, Oorkondenb. der graafsch. 

Gelre en Zutfen 1, n. 344 mit Facsimile; verzeichnet Cod. dipl. Neerland. 1, n. 9. 
wo ältere Drucke angegeben.

In nomine saucte et individué trinitatis. Quia solet ignorantia per successum 
temporis exacta plerumque turbare negotia, cauta decrevit antiquitas litteris infor- 
mari vel roborari memoriam, ut nulla fiat in causis controversia per negligentiam. 
Cujus rei formam secutus ego Gerardus comes, filiiis domini Heinrici comitis de 
Gelre, notifico memoria tarn presentium quam futurorum, quia quodam tempore 
Trajectum veniens a civibus honorifice susceptus sum, qui et gravem mihi optule- 
runt querimoniam de cotidiana et gravi exactione, que vulgo bede dicitur, quam

a) 1184 f .  Schreibfehler fü r  1/74. toosu die iibritjen Z*Hlfestiminungen allein ptwítn, b) maligno Á'.
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ipsi a uostris hommibus in Rinwieh paticbautnr. Quorum precibus ex ummonitioue 
vel rogatu domni Godefridi episcopi et ministerialiuirf Trajectensis [ecclesie]' satis- 
facientes, pater meus et ego offendiculum illud in perpetuum removimus, certitu- 
dinem fide interposita eis prestantes, sub liujus constitutionis forma, scilicet ut 
naves, quç vulgo lichtskip dicuntur, conducere non cogantur ilhic veuientes, nisi 
velint, nec etia[m]h ab ullis nisi a quibus ipsi delegerint, quod si navibus Rinwic 
applicuerint et incusati fuerint, quod aliorum merccs s in t.q u ç convehunt, morari 
non cogentur, sed negantibus eis statim nostri sanctorum reli«iuias exhibebunt, in 
quibus sc de objectis expurgabuut. Et quia nonnunquam servi abseutibus vel 
ignorantibus dominis soient exigere panes vel vina necnon aliarum quarumlibet 
rcrum minuta presumptione temeraria, ne vel liçc vel ulla prorsus eis exactio fieri 
debeat, decretum est. Hoc ctiam pro pietatc peticioui eorum adjectum est, ut 
non solum sint in Rinwic liberi. verum in tota nostra comicia per tractum Reni 
sub nostra protectione tinna fruantur pace. Ut autem liujus rei firma sit eon- 
stitutio nec hoc apud posteros vel suceessores nostros ulla deleat oblivio, patris 
mei sigillo quç prescripta sunt pater meus et ego confirinavimus. Acta sunt bee 
anno dominiez incarnationis 1177. indictione 10. anno regni domni Fritherici impe- 
ratoris 27, imperii 23, episcopatus vero domni (Godefridi anno 23. 'festes autem 
hujus rei sunt domnus Godefridus episcopus, Hildebrandus abbas çcclesie sancti 
Pauli apostoli, Godefridus prepositus çcclesie sancti Petri, Helias scultetus et 
fratres ejus Walterus et Wernerus, Gozwinus et Sigehardus frater ejus, Gisel- 
bertus, Albero ministeriales, Hartgerus', Ludolfus, Arnoldus, Gerardus“, Albertus 
et frater ejus Lainbertus, Johannes'; ex parte autem comitis Heiuricusf, Gerardus*, 
Johannes1’, Jacobus*, Bernardusk, Gozwinus1, Jacobus'", Hildegerus". Isti fidem 
manu dederunt cum comité vel coram comité in domo Thidboldi de Staden ista, 
qu<5 prescripta sunt, nulla ratione infringi. Fuerunt plures quoque liujus rei testes 
nobiles viri, quos propter fastidium non scripsimus.